
 

Istituto Comprensivo “Nicola   Sole” Senise 
Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria I°  ad  indirizzo musicale 

Sedi associate:Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – San Costantino  A. - 

Castronuovo di S. A. 

Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza) 

Web: http://www.icnicolasolesenise.edu.it/ -  E-Mail: PZIC885007@ISTRUZIONE.IT 
Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  -  Fax 0973/58.41.96  –  Presidenza 0973/68.66.39 

                                                                                            Alla DSGA 

 Agli Atti 

 All’Albo 

 Al Sito Web 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA E CONVOCAZIONE COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE 
CANDIDATURE ALL’INCARICO DI ESPERTO PROGETTISTA. 
PROGETTO PON “PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

2014-2020 – ASSE II – INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE – FONDO EUROPEO DI SVILUPPO 

REGIONALE (FESR) – REACT EU – CODICE AUTORIZZAZIONE 13.1.5A-FESRPON-BA-2022-29. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”. 

Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia”. 

Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  

Avviso pubblico 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 

CUP F74D22000680006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia” emanato dal MIUR nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU – Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia” – Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la nota MIUR prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di formale autorizzazione del progetto 

presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 13.1.5A-FESRPON-BA-2022-29; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

mailto:PZIC885007@ISTRUZIONE.IT




VISTO il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal Decreto 

Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 

18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l’avviso interno per la selezione di collaudatore per il progetto PON Ambienti didattici innovativi 

 per la scuola dell’infanzia – codice Progetto: 13.1.5°-FESRPON-BA-2022-29 – CUP: 

F74D22000680006; 

VISTO l’art. 7 c. 6 del D.Lgs. n. 165/2001 che impone il previo ricorso a personale interno per lo 

svolgimento dei servizi connessi con le finalità istituzionali; 

VISTA la scadenza del giorno 20.02.2023 alle ore 13,00 per la presentazione delle istanze di 

partecipazione; 

RITENUTO opportuno procedere alla nomina di un’apposita Commissione per la valutazione delle 

candidature all’incarico di esperto Collaudatore per il progetto PON FESR avente codice 

identificativo 13.1.5A-FESRPON-BA-2022-29;  

DATO ATTO che i seguenti componenti della commissione sono soggetti che risultano muniti di 

qualificazione, professionalità, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla 

Commissione stessa; 

VISTO l’art. 7 del d.P.R. 62/2013 recante il «Codice di comportamento dei dipendenti pubblici», 

applicabile ai commissari e segretari di commissione; 

VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, che definisce il conflitto di interessi e disciplina i relativi obblighi di 

astensione e comunicazione applicabili, tra gli altri, anche ai commissari e segretari di commissione 

(art. 77, comma 6, del D.Lgs. 50/2016); 

ACCERTATA la disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato; 

DECRETA 

 

 

ARTICOLO 1 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

ARTICOLO 2 

La Commissione per la valutazione delle candidature all’incarico di esperto collaudatore per il progetto PON 

FESR avente codice identificativo 13.1.5A-FESRPON-BA-2022-29, CUP: F74D22000680006 è così costituita:  

• Prof. D’Amato Francesco  Dirigente Scolastico (con funzione di Presidente); 

• DSGA Oliveti Concetta  (con funzione di componente Verbalizzante); 

• Sig.ra Gioia Maria Angelica (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 

 

 

ARTICOLO 3 

Alla Commissione sono affidati i seguenti compiti: 

• verifica del possesso dei requisiti di partecipazione da parte dei candidati; 

• valutazione dei titoli dichiarati dai candidati; 

• redazione di un verbale di esame delle candidature con relativa graduatoria. 



 

 

ARTICOLO 4 

La Commissione opererà a titolo non oneroso.  

La Commissione di collaudo così composta è convocata per il giorno 22/02/2023  alle ore 11:00  

La Commissione o redigerà un verbale delle attività eseguite, che dovrà essere sottoscritto da tutti i 

membri della commissione. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Francesco D’Amato 
 (firma digitale) 
  

 

 

 

 


		2023-02-21T10:25:17+0100
	FRANCESCO D'AMATO




